An praedictum Decretum habendum sit tamquam Decretum 
generale, seu Urbis et Orbis, ita ut ubique obliget, non obstante 
quacumque consuetudine in contrarium etiam immemoriali? 

(1) Cfr. Acta S. Sedis, Vol. X X V I , pag. 179. 

(2) Quod relatum invenies Voi. X X X V pag. 625. 
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AURELIANEN. 

Decretum Beatificationis et Canonizationis Venerabilis Servae Dei ioannae D'Arc, 
Virginis vulgo dictae puellae Aurelianen. 

SUPER DUBIO 
An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate in 

Deum ei in proximum, ac de cardinalibus Prudentia, Iu
stitia, Fortitudine, Temperantia earumque adnexis in gradu 
heroico in casu et ad effectum de quo agitur Ì 

Dei Sapientiae, quae ludit in orbe terrarum, placuit sae
culo XV excitare virili pectore virginem, quae Deboris, Iaelis, 
Iudith aemulata virtutem, verius ac proprius praeconium sibi 
vindicaret rarae mulieris, quale in sacris Litteris legitur : « ae-
cinxit Fortitudine lumbos suos, roboravit brachium suum: — 
manum suam misit ad Fortia». Decuit autem eo prodigio do
nari gentem et nominis amplitudine et rei militaris gloria no-
bilissimam, ut, quemadmodum haec olim salutem ac dignitatem 
suam acceptam referre debuit Aurelianensi Puellae, sic in prae
senti tempestate turbolentissima, dona pacis ac iustitiae ab ea
dem sperare discat, cui hodie faustissimis auspiciis, heroica
rum virtutum gloriam Ecclesia decernit. 

Ven. Dei Serva Ioanna D'Are, in pago Domremy prope 
Valliscolorem, ad Campaniae et Lotharingiae fines, VIII Id. la

it) Cfr. Acta S. Sedis huius voluminis pag 529 et 587. 

(2) Cfr. Item pag. 426. 

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Se
cretarii, exquisito etiam voto Commissionis Liturgicae, respon
dendum censuit: 

«Affirmative, quum Decretum Rubricas respiciat universam 
Ecclesiam spectantes, et in casu provisum etiam Motu proprio 
SSmi Dñi Pii Papae X super Musica Sacra d. d. 22 Novembris 
1903 (1) et subsequenti Decreto S. R. C. Urbis et Orbis, hac die 
8 Ianuarii 1904 (2) ». 

S. CARD. CRETONI, Praefectus. 
L. & S. 

f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secret. 
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nuar. anno MCCCGXII edita est piissimis parentibus atque in 
humili fortuna constitutis. Adolescentula domesticis curis intenta, 
saepe etiam paterno custodiendo gregi, delituit in Deo, vacans 
orationi plurimum in sui oppidi templo. Singulari quoque in 
proximos caritate flagrans invisebat aegrotos, afflictos releva-
bat, aliorum necessitatibus tanta liberalitate occurrebat, ut ali
quando suo se lecto privaret, ne fessis itinere quietis copia 
deesset. Hoc umbratilis vitae genus retinuit usque ad annum 
aetatis suae XVIII. 

Erant eo tempore Galliae res inclinatae maxime, ob extur
batum avito regno Carolum VII eundemque coactum ad sui 
principatus australes partes confugere. Ubi, pressus ab Anglis, 
Britannis, Burguntionibus, imminutis eius exiguis copiis, locis-
que munitis huc illuc expugnatis, vix regium retinebat nomen. 
Iamque Aurelianorum ad moenia totius impetus belli constite-
rat, eamque urbem Angli sperabant ianuam fore, qua effracta 
et revulsa, tota sibi ad victoriam Gallia pateret. 

Extrema in hac fortuna belli, cum iam vel acérrimos du
ces animus consiliumque deficeret, constitit reipublicae salus 
in foemina. Huic, ante annos quatuor, obiecta per quietem fue
rat Michaelis Archangeli species cum caelestium aligerum in
genti multitudine, voxque audita principis aethereae militiae 
praecipientis ut Aurelianam ad urbem properaret duceretque 
Carolum, regem Rhemis consecrandum. Obstupuit primo puella; 
sed iteratis diu visis ac vocibus, adiectisque deinde caelesti 
Duci sanctis virginibus Catharina et Margarita, divinis monitis 
audientem se praebuit, suamque Deo virginitatem, quasi obe
dientiae pignus, devovit. Ac multum quidem eam exercuit ar
cani celandi prudentia; multum postea, res comperta parenti
bus. Quibus omnibus tandem aliquando superatis, ab avúnculo, 
sic ipsa flagitante, Valliscolorem, ad Robertum de Baudricourt 
praefectum deducta est. Hic primum risu excepit puellae con
silia; inde secum reputare, mox diem ex die ducere; ad ulti
mum, omni abrupta mora, armis indutam cum equis et mili
tum comitatu iussit coram rege se sistere. Quem cum Vene
rabilis Ioanna convenisset eique ad aurem secreta quaedam 
revelasset, praeter ipsum nota nemini, facta illi potestate, cum 
exercitu Aurelias profecta est. 

Urbem ingressa, atque impetu terribili hostes insecuta, ob-
sidionis opera singula deiecit, perruptisque munitionibus, vexil-
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ìum sustulit suum. Pari prodigio aliis oppidis überaus, nutan-
tem Carolum impulit ut regia consecratione Rhemis inunge
retur. 

His, quae Deus illi mandaverat, iuncta plus quam viriliter, 
iustitiae humanae indignam mercedem haud minori virtute 
constantiaque tulit. Capta enim in emptione quadam a Burgun-
dionibus, iniqua proditione venumdata est Anglis animum ex-
pleturis nece virginis crudelissima. Rothomagum delata rapta-
que in ius, nullius fuit criminationis expers, excepta morum 
castitate. Acta tandem per corruptissimos iudices causa, inno
cens virgo damnata est poena combustionis, quam fortiter sub
iit die X X X mensis Maii anno MCCCCXXXI, oculis in Christi 
Crucem defixis, effusis precibus fervidissimis et implorata ve
nia pro suae mortis auctoribus coram populo confertissimo.